

PROTOKÓŁ 31/2020

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy z dnia 19 października 2020 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie propozycji stawek podatkowych na rok 2021.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXVII Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie propozycji stawek podatkowych na rok 2021.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Julicie Starosta, Kierownik Referatu Podatkowego Urzędu Gminy Lipno, która informując o potrzebie podjęcia decyzji przez Radę Gminy w zakresie wysokości stawek podatkowych na rok 2021, przedłożyła i szczegółowo omówiła zestawienia różnych danych dotyczących podatków od nieruchomości i rolnego.

/ omawiane materiały stanowią załączniki/

Wywiązała się dyskusja. Komisja nie wypracowała propozycji co do wysokości stawek podatkowych na rok 2021, pozostawiając temat otwartym, do dalszej dyskusji i uzgodnień.

Ad 2/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XXVII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie proponowanych projektów uchwał.

Głos zabrał Wójt Gminy, Pan Łukasz Litka, który przedstawił projekt uchwały w **sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Gronówko, druk nr 222.**

W krótkiej dyskusji do projektu uchwały, na pytania Radnych odpowiedzi udzielił Pan Wójt.

Żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 222.

W głosowaniu udział wzięło 5 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Gronówko, druk nr 222, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Tomków, przedstawiła projekt uchwały w **sprawie zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, druk nr 223.** Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana dotyczy wprowadzenia kolejnych zadań proekologicznych, tj. „Budowa sieci wodociągowej w Klonówcu”, „Wymiana energochłonnego oświetlenia w obiektach użyteczności publicznej” oraz „Wykonanie ocieplenia elewacji budynku sali wiejskiej w Wyciążkowie”, realizowanych ze środków

z części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 223.

W głosowaniu udział wzięło 5 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przeznaczenia części umorzonej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, druk nr 223, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt **uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 224.**

Wyjaśniła, że uchwała dotyczy udzielenia w roku 2020 Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy rzeczowej polegającej na wykonaniu zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4767P w Klonówcu” o wartości nie wyższej niż 67 000,00 zł.

Żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 224.

W głosowaniu udział wzięło 5 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 5 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2020 roku, druk nr 224, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 225 A.** Szczegółowo omówiła wszystkie proponowane zmiany oraz wyjaśniła różnicę między projektem przedłożonym w druku nr 225 w porównaniu z drukiem nr 225A.

Żadnych uwag ani wniosków do proponowanych zmian budżetowych nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 225A.

W głosowaniu udział wzięło 4 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 4 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 225 A, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 226.** Szczegółowo omówiła zmiany wynikające ze zmian w przedstawionych w projekcie uchwały budżetowej, omówionej i zaopiniowanej powyżej, a także wskazała zapis dotyczący budowy hali sportowej w Wilkowicach. W dyskusji do projektu uchwały, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 226.

W głosowaniu udział wzięło 4 Członków Komisji.

Wynik głosowania: „za” 4 Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 226, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Ad 2/ Sprawy bieżące

Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba, wskazując na trudny czas pandemii, poinformował o przygotowaniach do zdalnego prowadzenia posiedzeń Komisji Rady Gminy.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

INSPEKTOR

Irena Biegańska

1. The purpose of this document is to provide a comprehensive overview of the current state of the project and to identify the key challenges that must be addressed in order to ensure its successful completion.

2. The project has made significant progress since its inception, with several key milestones having been achieved. However, there are a number of areas where the project is currently lagging behind schedule.

3. The primary challenge facing the project is the limited availability of resources, particularly in the area of personnel. This has resulted in a number of critical tasks being delayed or, in some cases, not completed at all.

4. In order to address these challenges and get the project back on track, it is necessary to take a number of key actions. These include: (a) identifying and recruiting additional personnel; (b) re-evaluating the project schedule and priorities; and (c) implementing a more rigorous risk management process.

SECRET